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KOMUNIKAT nr 3
do postępowania nr 30/DU/Z/13
Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 30/DU/Z/13 wpłynęły pytania, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:
Pytanie nr 1

Czy w zakresie prac jest dostawa zasilacz UPS ?
Odpowiedź

Tak. W zakresie prac jest dostawa 1 szt. zasilacza UPS o mocy 5 kW.
Pytanie nr  2

Proszę o wyjaśnienie  zapisu: „Instalacja chłodzenia UPS cieczą chłodzącą” 

Odpowiedź

Temat jest nieaktualny – wszystkie UPS planuje się chłodzić powietrzem.

Pytanie nr  3

Jaki parametr czynnika (wody) chłodzącej jest wymagany do chłodzenia oleju? Poprosimy o DTR urządzenia.

Odpowiedź

Chłodzenie oleju będzie realizowane z istniejącej sieci cieczy chłodzącej zasilanej z agregatu wody lodowej. Temperatura czynnika (cieczy chłodzącej) na wlocie do chłodnicy wynosi 8 deg C.

Pytanie nr  4

Co ma być źródłem chłodu dla cieczy chłodzącej do chłodzenia hydraulicznego oraz do chłodzenia falowników . Jeśli nowy agregat wody lodowej, to proszę o wskazane miejsca posadowienia, jeśli istniejąca instalacja, to proszę o wskazanie miejsca wpięcia.
Odpowiedź

Źródłem chłodu dla cieczy chłodzącej do chłodzenia oleju hydraulicznego ma być istniejąca instalacja wody lodowej. Miejsce wpięcia do instalacji to końcówki kolektorów (zasilanie i powrót) w pomieszczeniu magazynowym Nr 30 – miejsce to zostało wskazane w trakcie wizji lokalnej.

Pytanie nr  5

Dane z tabeli Nr 7 nie pokrywają się z danymi z rysunku Nr 7 – które brać pod uwagę jako właściwe?

Odpowiedź

Pod uwagę należy brać dane z tabeli Nr7.
Pytanie nr  6

Jakie wartości pod/nadciśnienia należy utrzymywać w poszczególnych pomieszczeniach?

Odpowiedź

Pomieszczenia Nr 38,39 i Nr 43 – nadciśnienie 50 Pa (około 5 mm słupa H2O)

Pomieszczenie Nr 40/41           − nadciśnienie lub podciśnienie ±50 Pa (około ±5 mm słupa H2O)
Pytanie nr  7

Jakie kryterium przyjąć w szacowaniu wymaganej ilości powietrza świeżego wentylacyjnego? Jeśli higieniczne dla ilości osób to podać ilość osób w każdym z pomieszczeń, jeśli kryterium wymian to jaką należy przyjąć?

Odpowiedź

Pomieszczenie Nr 39 – kryterium higieniczne – zatrudnione 2 osoby

Pomieszczenia Nr 38 i Nr 43 – 4 wymiany powietrza na godzinę               (brak personelu)

Pomieszczenie 40/41 – 8 wymian powietrza na godzinę                           (brak personelu)

Pytanie nr  8

Czy przewiduje się odciągi miejscowe? Jeśli tak to ile i jakie substancje mogą być odciągane? Dygestoria? Okapy?

Odpowiedź

Przewiduje się jeden odciąg miejscowy – w osiach fundamentu umieszczonego naprzeciwko drzwi Nr 40 w pomieszczeniu Nr40/41.

Pytanie nr  9

Czy istnieje możliwość powstawania atmosfery wybuchowej? Czy wentylatory wywiewne mają być w wykonaniu specjalnym przeciwwybuchowym? Chemoodpornym? Jeśli tak to na jakie substancje?

Odpowiedź

Brak atmosfery wybuchowej. Brak agresywnych mediów chemicznych. Substancje w powietrzu – opary oleju hydraulicznego z instalacji – niewybuchowe.

Pytanie nr 10

Gdzie należy umieścić centrale, wentylatory, agregaty?

Odpowiedź

Centrale, wentylatory i agregaty należy umieścić po lewej stronie od wejścia głównego do budynku H2 – od strony obiektu T3. Projektant Wykonawcy może zalecić inną lokalizację.

Pytanie nr 11

Czy w pomieszczeniach będzie sufit podwieszany? – jaka przestrzeń między stropowa?

Odpowiedź

Nie przewiduje się montażu sufitu podwieszonego w żadnym z pomieszczeń
Pytanie nr 12

Skąd należy pobrać czynnik cieplny do przyszłej centrali wentylacyjnej? czy istniejący węzeł cieplny posiada odpowiednią rezerwę?

Odpowiedź

Czynnik cieplny należy pobrać z istniejącego węzła cieplnego.

Zamawiający informuje ponadto, że węzeł centralnego ogrzewania znajdujący się na parterze budynku H2 nie dysponuje nadwyżką mocy na zasilanie ciepłem technologicznym, w związku z tym, aby zasilić ciepłem centralę wentylacyjną należy węzeł cieplny rozbudować lub zaproponować inne rozwiązanie.
Pytanie nr 13

Czy separator do którego należy odprowadzić wypływ oleju w sytuacjach awaryjnych z pom. 43 należy uwzględnić w ofercie czy wykorzystany zostanie istniejący separator?
Odpowiedź

Zabudowę nowego separatora bezodpływowego (zbiornik dwu płaszczowy z GRP) o pojemności 100 dm3 należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie nr 14

Proszę o podanie parametrów istniejącej instalacji pneumatycznej nr 1 i 2 ( klasę czystości , ciśnienie, wydatek) od której ma zostać poprowadzona odnoga do pom. 40/41 oraz 43 , co pozwoli na dobór przewodów i armatury  o parametrach wskazanych w programie funkcjonalno - użytkowym.

Odpowiedź

Parametry instalacji pneumatycznej Nr 1

Ciśnienie – 6 bar

Klasa czystości – 5

Wydatek w każdym punkcie poboru w PCM Lab – 100 l/min

Parametry instalacji pneumatycznej Nr 2

Ciśnienie absolutne 1,03 bar

Klasa czystości – 3

Wydatek w punkcie poboru – 0,30 kg/sek

Pytanie nr 15

Czy punkty poboru powietrza w pomieszczeniach 40/41 oraz 43 mają być zakończone filtrami/separatorami ?

Odpowiedź

Nie – wystarczą zawory kulowe.
Pytanie nr 16

Czy w pomieszczeniach , gdzie mają być zamontowane zlewy należy doprowadzić ciepłą i zimną wodę, czy tylko zimną?

Odpowiedź

Należy doprowadzić ciepłą i zimną wodę.

Pytanie nr 17

Czy w ofercie należy uwzględnić koszty serwisowania, napraw ? Jeśli tak to przez jaki okres?

Odpowiedź

Koszty serwisowania i napraw w okresie gwarancyjnym należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie nr 18

Czy po stronie wykonawcy instalacji chłodzenia ma być podłączenie odbiorników, czy zakończenie instalacji zaworami odcinającymi?

Odpowiedź

Po stronie Wykonawcy leży wyłącznie zakończenie instalacji zaworami odcinającymi.
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